ut est electio; ipse per eandem perficit, ut est principium actionis;

ipse denique voluntatem nostrarn agendis applicat, ut consensus

est. accepimus enim assistens in cunctis actibus nostris liber- 5

tatis arbitrium, quo velle possumus, quo volumus et cum quo

quidem etiam operamur. ipso namque libere per Deigratiam ap-

petimus, eligimus facimusque quicquid agimus in eo, quod ali-

quod ens, hoc est bonum, sit; sed in eodem ipso motu, electione

actuque solum per nos ipsos deficimus, cum a Dei et eterne legis 10

regula deviamus. ipsa ergo libertas; cum qua et per quam velle

Deus operatur in nobis atque perficere, sicque movet illam et

applicat ad actus, quos in nobis et per nos eflacit, ut nunquam

non libera sit; nos reddit dignos laude vel vituperio, remunera-

tione vel pena, non quoniam hoc vel illud fecimus, quod tota- 15

liter Dei est; sed quoniam a Deo, hoc est eterne legis institutis,

vel non deficimus, Deo miserante per gratiam; vel ab iUis discedi-

e grave errore at- mus, Deo iustissime suam gratiam non prestante ^^\ que cum ita
tribuire alPuomo ^

^ _ ^ . •,.•

ii merito deiie sue siut, vidc quautus ctror est nobis de quibuscunque gestis laudis
lodevoli operazio- " i i o
'''' gloriam exhibere. nam si qua laus nobis debetur, ex eo solum 20

debetur, quod in actibus, quos Deus in nobis et per nos facit, ab

eius lege per arbitrii libertatem, quod a nobis ipsis possumus, non

declinamus; quod tamen et sine Dei gratia non est. nam in

quantum aliquid morale vel artificiale aut naturale bonum facimus

che va invece dato ct Dei iusticic iuheremus, totum id eius est unius Dei, qui ope- 25
tutto a Dio. . , ., .....

ratur omnia m omnibus. nam sive divisiones smt gratiarum,

unus est spiritus; sive mysteriorum, idem estDominus; sive divi-

siones operationum, unus est Deus. ex quo, cum fuerit con-

firmata in nobis ita Hbertas arbitrii, quod peccare non possimus,

conformes erimus maiestati filii Dei et ipse lesus Christus omnia 30

erit in nobis. donec autem in huius carnis sarcina sumus, Pro-

7. In U libere e aggiunto d'altramano nell' interlinea. lo. cum] Ai"^ tum 13. L-?

M omettono quos 15. A'^' illud vel hoc 16. Deo] U M Dei 21. ab] M et 24. U
aliquod 26. U da omnibus in rasiira. 27. U ministeriorum e da idem in rasura.

29. N^ omette in 31- L^ sartina iV' simus

(i) Cf. per queste dottrine s. AuG. Enchir. cap. XI sgg. in Opera, VI, 236 sgg.
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pheta supplicat: voluntaria oris raei beneplacita fac, Domine, et